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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Kaupunginvaltuusto 23.03.2026     
   
 
 
Päätösehdotus 
 

Puheenjohtaja  
 
 Toimitetaan nimenhuuto, todetaan esteen ilmoittaneet valtuutetut ja heidän tilalleen tulevat 

varavaltuutetut sekä todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus. 
 

Päätös  
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2 
Pöytäkirjantarkastajat 
  
Kaupunginvaltuusto 23.03.2026     
   
 
 
Päätösehdotus 
 

Puheenjohtaja  
 

Pöytäkirja tarkastetaan viimeistään kokousta seuraavan viikon maanantaina (pyhäpäivän 
sattuessa seuraavana arkipäivänä). Pöytäkirja lähetetään puheenjohtajalle, pöytäkirjanpitäjälle 
ja pöytäkirjantarkastajille sähköisesti allekirjoitettavaksi. Pöytäkirja pidetään tarkastamisen 
jälkeen nähtävänä yleisessä tietoverkossa (www.kuopio.fi) kuntalain 140 §:n mukaisesti. 

 
 Kaupunginvaltuusto valitsee kaksi pöytäkirjantarkastajaa tarkastamaan kaupunginvaltuuston 

pöytäkirjan. 
 
 

Päätös   
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Vuoden 2025 talousarviopoikkeamat 
  
Kaupunginvaltuusto 23.03.2026     
1441/02.06.01/2026  
 

 
Päätösehdotus 

 
Kaupunginhallitus 
 
Kaupunginvaltuusto hyväksyy liitteessä olevat vuoden 2025 talouden toteumat 
kaupunginvaltuuston hyväksymällä sitovuustasolla sekä sitovien tavoitteiden poikkeamat.  

 
Päätös 

 
  
 

 
Liitteet 

 
1441/2026 Talousarvion toteutumisvertailu ja Tilapalveluiden investoinnit sitovuustason 
mukaan tilinpäätös 2025 

 
Päätöshistoria 
  
Kaupunginhallitus 09.03.2026 § 58  
  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
talousjohtaja Marja-Leena Martikainen, puh. 044 718 2153 
talousssuunnittelupäällikkö , puh. 044 718 2788  
talouspäällikkö Heini Piironen, puh. puh. 044 718 2154 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus 
 
vs. kaupunginjohtaja Tero Oinonen 
 
Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että se hyväksyy liitteessä olevat vuoden 
2025 talouden toteumat kaupunginvaltuuston hyväksymällä sitovuustasolla sekä sitovien 
tavoitteiden poikkeamat. 
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Päätös 

 
Merkitään, että talousjohtaja Marja-Leena Martikainen ja taloussuunnittelupäällikkö Jaana 
Kuuva olivat läsnä pykälässä vastaamassa kysymyksiin. 

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti vs. kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 

 
Selostus 

 
Vuoden 2025 aikana kaupungin taloudesta raportoitiin valtuustolle kolmessa 
osavuosikatsauksessa. Kukin raportti sisälsi palvelualuekohtaisen tilinpäätösennusteen 
toimintakatetasolla sekä selostuksen riskitekijöistä, jotka toteumaan liittyvät. 
Tilinpäätösennuste esitettiin myös tulos- ja rahoituslaskelman muodossa. Osavuosikatsauksiin 
sisältyi investointien seuranta ja toteumaennuste. Lisäksi kaupunginhallitus käsitteli 
taloustilannetta kuukausiraporteilla, joista viimeinen eli lokakuun 2025 raportti oli 
kaupunginhallituksessa 24.11.2025. Kolmannen osavuosikatsauksen tilinpäätösennusteen 
pohjalta arvioitiin talousarviomuutostarpeet ja ne tuotiin kaupunginvaltuuston käsittelyyn 
1.12.2025. Talousarviomuutoksia päätettiin myös 14.4.2025 ja 20.10.2025 
kaupunginvaltuustossa.  
 
Talousarviossa määritellään tilivelvolliset viranhaltijat. Tilivelvollisella on henkilökohtainen 
vastuu johtamastaan toiminnasta ja sen valvonnasta.  
 
Vuoden 2025 talousarvion sitovuusmääräysten mukaan kaupungin palvelualueiden 
käyttötalouden sitovuustaso on toimintakate.  
 
Talousarvio on ylittynyt palvelualueilla seuraavasti ja poikkeamat on katsottava olennaisiksi:  
 
Kaupunkiympäristön palvelualueella toimintakatteen ylitys on 639 676,45 euroa. Tilivelvollisia 
ovat kiinteistöjohtaja ja ympäristöjohtaja. Rakentamisen heikko kysyntä ja yleisesti hankala 
taloustilanne vaikuttivat maaomaisuuden toimintojen sekä rakennuslupien kysyntään ja sitä 
kautta tulokertymään, joka oli 1,2 milj. euroa talousarviota pienempi. Etenkin maankäyttö- ja 
kehittämiskorvaukset sekä rakennusvalvontamaksutuotot jäivät talousarviota pienemmiksi. 
Maankäyttö- ja kehittämiskorvauksien kertymään vaikuttaa kaavoituksen painottuminen 
elinkeinoalueisiin ja kaupungin omiin hankkeisiin. Tulovajauksesta noin puolet saatiin katettua 
koko palvelualueelle kohdentuneilla menosäästöillä.  
 
Hyvinvoinnin edistämisen palvelualueella toimintakatteen ylitys on 1 177 468,79 euroa. 
Tilivelvollinen on apulaiskaupunginjohtaja. Taidepalveluiden tulot jäivät tavoitteista, koska 
sekä teatterin musikaalit että orkesteri eivät saavuttaneet katsoja- ja lipputulotavoitteitaan. 
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Vuokratuotoissa teatteri jäi tavoitteista valtakunnallisen tapahtumataantuman vuoksi, mutta 
musiikkikeskus onnistui. Menojen ylitystä selittävät useat kertaluonteiset kulut: kaupungin 
250-vuotisjuhlavuoden tapahtumat ja teostilaukset, joiden sovitut rahoitukset jäivät 
toteutumatta, Kuopion viulukilpailun yllättävä rahoitusvastuu sekä teatterin esteettömyys- ja 
saavutettavuusinvestoinnit. Lisäksi varallaolojärjestelmän rakentaminen lisäsi menoja, mutta 
toisaalta varmisti esitysten toteutumisen ja turvasi tuloja.  
 
Talousarvio alittui elinvoima- ja konsernipalvelujen palvelualueella 6 406 037,31 euroa. Pääosa 
talousarvion alittumisesta, 5 322 668,06 euroa, muodostui työllisyyspalvelun vastuualueelta, 
joka on katsottava olennaiseksi. Muilla vastuualueilla alitukset olivat pienempiä. Työllisyyspal-
velun tilivelvollinen on työllisyysjohtaja. Työllisyyspalvelun tuloarvio ylittyi talousarviosta 0,5 
milj. euroa, mikä johtui kotoutumisen laskennallisten korvausten kasvusta. Tuloarvioon vuoden 
2025 aikana tehty määrärahamuutos (2,6 milj. euron lisäys) osoittautui osin riittämättömäksi. 
Työllisyyspalvelun toimintakulut alittuivat talousarviosta Kuopion työllisyysalueen yhteistoi-
minnan maksuosuudessa 2,9 milj. euroa ja työllisyysalueen Kuopion kaupungille toteuttamissa 
lisäpalveluostoissa 0,6 milj. euroa. Lisäksi täydentävien työllisyyspalveluiden hankinnat eivät 
toteutuneet suunnitellusti, sillä määrärahoja oli tarkoitus suunnata mm. hankeyhteistyöhön ja 
kolmannen sektorin työllistymisavustuksen toteuttamiseen. Tämän käyttöönotto siirtyi kui-
tenkin vuodelle 2026. Yhteensä asiakas- ja koulutuspalveluiden ostot alittuivat 1,1 milj. euroa, 
muut palveluostot alittuivat 0,3 milj. euroa ja henkilöstökulut alittuivat 0,4 milj. euroa. Lisäksi 
työllisyyspalvelun avustuskulut ylittyivät talousarviosta 0,5 milj. euroa, kun työttömyysturvan 
rahoitusvastuut kasvoivat työttömyyden nousun takia. Työllisyyspalveluun vuoden 2025 aika-
na tehty määrärahamuutos (2,6 milj. euron lisäys) osoittautui työttömyysturvan rahoitusvas-
tuuseen nähden riittämättömäksi. Muiden määrärahojen alittuminen kattoi määrärahatar-
peen.  
 
Vuoden 2025 tuloslaskelmaosassa sitovia ovat verotulot, valtionosuudet ja rahoitustulojen ja -
menojen yhteismäärä. Rahoitusosassa sitovia eriä ovat antolainasaamisten lisäykset ja 
vähennykset, pitkäaikaisten lainojen lisäys ja pitkäaikaisten lainojen vähennys sekä 
lyhytaikaisten lainojen muutos. Edellä mainituissa sitovuustasoissa poikkeamat eivät ole 
olennaisia lukuun ottamatta antolainasaamisten lisäystä 254 568,95 euroa. Tilivelvollisia ovat 
kaupunginjohtaja ja talousjohtaja. Antolainasaamiset ylittyivät, koska vuoden 2025 aikana eri 
kohteisiin on hankittu palautuskelpoisia sähkö-, lämpö- ja vesiliittymiä.  
 
Vuoden 2025 investointiosassa ydinkaupungin ja taseyksikön investointimenot ja -tulot ovat 
valtuustoon nähden sitovia hanketasolla. Hankkeet voivat olla yksilöityjä tai suurempia 
kokonaisuuksia.  
 
Investointiosan maa- ja vesialueiden tulojen alitus on 382 221,04 euroa. Tilivelvollinen on 
kiinteistöjohtaja. Investointiosaan maa- ja vesialueiden tuloihin kirjautuvat myytyjen maa-
alueiden hankinta- eli tasearvot. Myytyjen ja myytävien kiinteistöjen alhaisten tasearvojen ja 
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korkeasta tavoitteesta jääneen myyntikauppamäärän takia investointitulot jäivät talousarviota 
pienemmiksi.  
 
Yhdyskuntarakentamisen investointitulot eivät kokonaisuutena alittuneet, mutta yksittäisissä 
kokonaisuuksissa oli poikkeamia. Tilivelvollinen on kaupungininsinööri.  
 
Yhdyskuntarakentamisen yleisten alueiden tulojen alitus on 82 519,25 euroa. Talousarviossa 
Rantapuistolle suunniteltu tulo kohdistui lopulta liikuntapaikkojen tuloksi, joten 
yhdyskuntarakentamisen yleisten alueiden tulot alittuivat.  

 
Yhdyskuntarakentamisen muiden tulojen alitus on 75 700,00 euroa. Muiden tulojen osuus on 
talousarviossa arvioitu yläkanttiin. Osa tulosta on lopulta kohdentunut katu- ja tieverkon 
saneeraukseen.  

 
Yhdyskuntarakentamisen investointimenot kokonaisuutena eivät ylittyneet, mutta 
yksittäisissä kokonaisuuksissa oli poikkeamia. Tilivelvollinen on kaupungininsinööri.  

 
Elinkeinoalueiden menojen alitus on 3 124 111,08 euroa. Alitusta selittää se, että Pienen 
Neulamäen II-yritysaluetta ei päästy toteuttamaan asemakaavasta jätettyjen muistutusten 
takia.  

 
Yhdyskuntarakentamisen katu- ja tieverkon sekä siltojen saneeraus menojen ylitys on 647 
531,28 euroa. Ylitystä selittää Saaristokadun saneeraus, joka on monivuotinen hanke. Työ eteni 
arvioitua nopeammin ja sitä on tehty Citymarketin etenemisen mukaisesti.  

 
Yhdyskuntarakentamisen liikuntapaikkojen menojen ylitys on 489 987,43 euroa. 
Liikuntapaikkojen talousarviota pienennettiin vuoden aikana liikaa. Loppuvuosi oli 
rakennustoiminnan kannalta hyvä ja Heinjoen toiminnallisen ampumisen radan rakentaminen 
edistyi arvioitua nopeammin.  

 
Kuopion Tilapalvelut taseyksikön investointimenot kokonaisuutena eivät ylittyneet, mutta 
yksittäisissä hankkeissa oli poikkeamia. Tilivelvollinen on Tilapalvelujen toimitilajohtaja.  

 
Investointimenojen ylityksiä tapahtui seuraavissa kohteissa:  
 
Pirtin koulu 86 636,00 euroa. Toteutusvaihe on loppuvuodesta 2025 edennyt hieman arvioitua 
nopeammin, mikä on vaikuttanut kustannuskertymään talousarviokaudella. 
 
Minna Canthin yläkoulu (Mölymäki) 126 007,81 euroa. Toteutusvaihe on loppuvuodesta 2025 
edennyt hieman arvioitua nopeammin, mikä on vaikuttanut kustannuskertymään 
talousarviokaudella. 
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Rauhalahden päiväkoti 35 398,65 euroa. Kustannusten ylitys johtui siitä, että Rauhalahden 
päiväkodin korjauslaajuutta muutettiin hankkeen edetessä, jotta tavoiteltu elinkaari ennen 
suurempaa peruskorjaushanketta saavutettiin. Kohteeseen vuoden 2025 aikana tehty 
määrärahamuutos (350 000 euron lisäys) osoittautui kuitenkin osin riittämättömäksi. 
 
Pienet peruskorjauskohteet 144 869,58 euroa. Kustannusten ylitys johtui siitä, että yhteen 
peruskorjauskohteeseen saatiin rahoitusosuutta 141 310 euroa, minkä vaikutusta ei ehditty 
huomioimaan talousarviomuutoksin investointeihin loppuvuodelle 2025. 
 
Kiinteistöjen myyntituloarvio alittui 350 000,00 euroa, koska kiinteistöjen myynnit ovat 
edenneet arvioitua hitaammin ja kiinteistöjen myyntejä on siirtynyt seuraavalle tilikaudelle. 
 
 

Toimivallan peruste 
 
Kuopion kaupungin hallintosääntö 71 § 
 

Vaikutusten arviointi 
 
Päätösten vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, kun kyse on asiakokonaisuudesta mistä on 
lainsäädännössä säädetty tai muussa kuntaa koskevassa ohjeistuksessa määrätty. (KH 
21.10.2024 § 293). 
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4 
Talousarvio 2026 ja taloussuunnitelma 2026-2029 
  
Kaupunginvaltuusto 23.03.2026     
4034/02.02.00/2025  
 

 
Päätösehdotus 

 
Kaupunginhallitus 
 
Kaupunginvaltuusto: 

a. hyväksyy vuoden 2026 talousarvion ja vuosien 2026-2029 taloussuunnitelman siihen 
liittyvine tavoitteineen, yleis- ja erityisperusteluineen sekä sitovuus- ja toimintaohjeineen. 

b. toiminnan ja talouden toteutumisesta vuodelta 2026 raportoidaan toimielimille, 
kaupunginhallitukselle ja kaupunginvaltuustolle nyt hyväksyttävällä vuoden 2026 talousarvion 
ja vuosien 2026-2029 taloussuunnitelman sisältävillä tavoitteilla ja rakenteella. 

c. talous- ja omistajaohjaus oikeutetaan korjaamaan kirjoitusvirheet ja tekemään tekstiin 
teknisluontoisia korjauksia. 

 
Päätös 

 
  
 

 
Liitteet 

 
4034/2025 Talousarvio 2026 kaupunginhallituksen esitys 

 
 

Päätöshistoria 
  
Kaupunginhallitus 09.03.2026 § 59  
  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
talousjohtaja Marja-Leena Martikainen, puh. 044 718 2153 
talouspäällikkö Heini Piironen, puh. 044 718 2154 
taloussuunnittelupäällikkö Jaana Kuuva, puh. 044 718 2788 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
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Päätösehdotus 
 
vs. kaupunginjohtaja Tero Oinonen 
 
Kaupunginhallitus päättää: 

a. ehdottaa kaupunginvaltuustolle hyväksyttäväksi vuoden 2026 talousarvion ja vuosien 2026–
2029 taloussuunnitelman siihen liittyvine tavoitteineen, yleis- ja erityisperusteluineen sekä 
sitovuus- ja toimintaohjeineen. 

b. ehdottaa kaupunginvaltuustolle, että toiminnan ja talouden toteutumisesta vuodelta 2026 
raportoidaan toimielimille, kaupunginhallitukselle ja kaupunginvaltuustolle nyt hyväksyttävällä 
vuoden 2026 talousarvion ja vuosien 2026–2029 taloussuunnitelman sisältävillä tavoitteilla ja 
rakenteella. 

c. että talous- ja omistajaohjaus oikeutetaan korjaamaan kirjoitusvirheet ja tekemään tekstiin 
teknisluontoisia korjauksia. 

 
Päätös 

 
Merkitään, että talousjohtaja Marja-Leena Martikainen ja taloussuunnittelupäällikkö Jaana 
Kuuva olivat läsnä pykälässä vastaamassa kysymyksiin ja he poistuivat kokouksesta 
kysymyksiin vastaamisen jälkeen. 

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti vs. kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 

 
Selostus 

 
Kuntalain säännökset talousarviosta 
 
Kuntalain 110 §:n mukaan valtuuston on vuoden loppuun mennessä hyväksyttävä kunnalle 
seuraavaksi kalenterivuodeksi talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut 
ja velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuuston on hyväksyttävä myös 
taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on 
taloussuunnitelman ensimmäinen vuosi.  
 
Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat kuntastrategiaa ja 
edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. Talousarviossa ja -suunnitelmassa 
hyväksytään kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. Taloussuunnitelman 
on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa 
enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. 
Kunnan tulee taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä 
mainittuna ajanjaksona katetaan.  
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Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät määrärahat ja 
tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve katetaan. Määräraha ja tuloarvio voidaan 
ottaa brutto- tai nettomääräisenä.  
 
Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava talousarviota. Talousarvio ja -
suunnitelma sitovat toimielimiä ja henkilöstöä ja ovat samalla näiden ohjauksen ja valvonnan 
välineitä. Talousarvioon tehtävistä muutoksista päättää valtuusto.  
 
Talousarvion muuttaminen  
 
Kaupunginvaltuusto hyväksyi talousarvion vuodelle 2026 ja taloussuunnitelman vuosille 2026–
2029 kokouksessaan 1.12.2025, 95 §. Hyväksytyn talousarvion laadinnan lähtökohtana oli 
kaupunginvaltuuston 16.5.2022 vahvistama Kuopio 2030 -strategia, johon talousarvion 
toiminnan tavoitteiden valmistelu perustui. Lisäksi talousarvio annettiin vuoden 2025 
organisaatiorakenteen mukaisena.  
 
Kuopion kaupungin uutta strategiaa ja uuden johtamisjärjestelmän yksityiskohtia valmisteltiin 
samaan aikaan talousarviovalmistelun kanssa. Koska päätökset Kuopio 2035 -strategian ja 
hallintosäännön muutoksista käsiteltiin marras- ja joulukuun valtuustokokouksissa, ei vuoden 
2026 talousarvio vastaa uutta kokonaisuutta rakenteeltaan eikä tavoiteasetannaltaan.  
 
Vuoden 2026 talousarvion täytäntöönpanosta päättäessään kaupunginhallitus velvoitti 
kokouksessaan 8.12.2025, § 388, että 
- kaupungin toimielimet valmistelevat kaupungin uuden strategian (kv 17.11.2025 § 84) 
strategisten tavoitteiden mukaiset toimenpiteet vuodelle 2026 helmikuun 2026 loppuun 
mennessä 
- kaupungin toimielimet järjestävät taloudenhoidon vuoden 2026 alusta lähtien 15.12.2025 
päätettävän kaupungin hallintosäännön mukaisella rakenteella (kv 15.12.2025 § 101) ja 
valmistelevat tarvittavat talousarviomuutokset helmikuun 2026 loppuun mennessä  
 
Kuopio 2035 -strategian hyväksyminen johti toimielimissä strategisten tavoitteiden mukaisten 
toimenpiteiden valmisteluun. Johtamisjärjestelmän muutokset vaikuttivat myös valmisteluun, 
kun toimialojen sisällä oli mahdollisuus määritellä yhteisiä toimenpiteitä, joilla tavoitellaan 
onnistumista kaupungille kriittisissä menestystekijöissä. Uusi johtamisjärjestelmä muutti 
kaupungin laskentahierarkiaa ja talousarvioeurot kohdentuvat erilaisiin kokonaisuuksiin kuin 
ennen.  
 
Talousarvioon on tehtävä tarvittavat euromuutokset, vaikka koko kaupungin tasolla 
loppusummat eivät muutu. Toimielinten välillä tapahtuvat muutokset on käsiteltävä 
kaupunginvaltuustossa.  



 
 
 
Kuopion kaupunki 
 

Kokouskutsu 2/2026  12 

 
Kaupunginhallitus § 59 09.03.2026 
Kaupunginvaltuusto  23.03.2026 
 

 

 
Kaupunginvaltuuston käsiteltyä muutetun talousarvion vuodelle 2026, tulee toimielinten 
käsitellä viipymättä käyttösuunnitelmat. 

 
Talousarviokirja uudistettiin kokonaisuudessaan edellä mainituista syistä ja tuodaan nyt 
kaupunginhallituksen ja -valtuustoon käsittelyyn kokonaisuutena. Kaupungin 
johtamisjärjestelmän muutoksen vuoksi osassa taulukoista vertailutietoja ei esitetä vuosilta 
2024 ja 2025.  
 
Lautakuntien ja jaostojen talousarvioesitykset  
 
Lautakunnat ja jaostot ovat käsitelleet  talousarvioesitykset seuraavasti:  
 
Sivistyslautakunta on 17.2.2026 § 24 käsitellyt sivistyslautakunnan alaisten palveluiden 
talousarvioesityksen, linkki esitykseen ohessa 

     https://kuopio.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2026669-11 
 
Kaupunkirakennelautakunta on 18.2.2026 § 35 käsitellyt kaupunkiympäristön 
talousarvioesityksen, linkki esitykseen ohessa 

     https://kuopio.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2026656-4 
 
Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta on 18.2.2026 § 19 käsitellyt liikunta-, kulttuuri- ja 
yhteisöpalvelujen talousarvioesityksen, linkki esitykseen ohessa 
https://kuopio.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2026651-13 
 
Konsernijaosto on 18.2.2026 § 16 käsitellyt konsernijaoston alaisen toiminnan 
talousarvioesityksen, linkki esitykseen ohessa 
https://kuopio.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2026652-5 
 
Elinvoimajaosto on 19.2.2026 § 7 käsitellyt elinvoimajaoston alaisen toiminnan 
talousarvioesityksen, linkki esitykseen ohessa  

     https://kuopio.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2026650-7 
 
Tarkastuslautakunta on 26.2.2026 § 4 käsitellyt tarkastuslautakunnan talousarvioesityksen, 
linkki esitykseen ohessa 

     https://kuopio.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2026679-4 
 

Toimivallan peruste 
 
Kuopion kaupungin hallintosääntö 69 §  
Kuopion kaupungin hallintosääntö 71 § 

https://kuopio.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2026669-11
https://kuopio.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2026656-4
https://kuopio.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2026651-13
https://kuopio.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2026652-5
https://kuopio.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2026650-7
https://kuopio.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2026679-4
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Vaikutusten arviointi 

 
Liitteenä oleva talousarvioesitys sisältää vaikutusten arvioinnin. 
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Vastaus aloitteeseen/ Valtuustoaloite koulumummo- ja kouluvaaritoiminnan käyttöönotosta Kuopiossa 
  
Kaupunginvaltuusto 23.03.2026     
7975/12.00.00/2024  
 

 
Päätösehdotus 

 
Kaupunginhallitus 
 
Kaupunginvaltuusto merkitsee saadun selvityksen tiedoksi vastauksena valtuustoaloitteeseen.  

 
Päätös 

 
  

 
Liitteet 

 
7975/2024 liite: Valtuustoaloite koulumummo ja kouluvaaritoiminnan käyttöönotosta Kuopiossa 

 
 

Päätöshistoria 
  
Kaupunginhallitus 09.03.2026 § 68  
  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
opetusjohtaja Silja Silvennoinen, puh. 044 718 4003 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus 
 
vs. kaupunginjohtaja Tero Oinonen 
 
Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee saadun selvityksen tiedoksi 
vastauksena valtuustoaloitteeseen. 
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Päätös 
 
Merkitään, että koordinaattori Jarno Bruun oli läsnä pykälässä vastaamassa kysymyksiin ja hän 
poistui kokouksesta kysymyksiin vastaamisen jälkeen. 

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti vs. kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 

 
Päätöshistoria 
  
Sivistyslautakunta 17.02.2026 § 20  
  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
opetusjohtaja Silja Silvennoinen, puh. 044 718 4003 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus 
 
vs. sivistysjohtaja Pekka Vähäkangas 
 
Sivistyslautakunta antaa kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle oheisen 
vastauksen koulumummo- ja kouluvaaritoiminnan käyttöönottoa Kuopiossa koskevaan 
valtuustoaloitteeseen. 

 
Päätös 

 
Merkitään, että nuorisopäällikkö Janne Katajisto saapui kokoukseen asian käsittelyn aikana. 

Sivistyslautakunta hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 

 
Selostus 

 
Kuopion kaupunginvaltuutettu Saara Karkulahti on jättänyt valtuustoaloitteen koulumummo- 
ja kouluvaaritoiminnan käynnistämisestä Kuopion kouluissa, korostaen Lapsen oikeuksien 
sopimuksen mukaisia periaatteita ja Unicefin Lapsiystävällinen kunta -tavoitteita. Aloitteessa 
tuodaan esiin koulukiusaamisen lisääntyminen ja oppimisen tuen haasteet sekä ikäihmisten 
osallisuuden merkitys yhteisössä. Toiminnassa vapaaehtoiset ikäihmiset tukisivat oppilaita ja 
koulurauhaa, mikä hyödyttäisi kaikkia osapuolia. Aloitteessa ehdotetaan, että kaupungin 
kasvun ja oppimisen palvelualue luo periaatteet ja mahdollistaa toiminnan käyttöönottamisen 
kaikissa kouluissa Kuopiossa.  
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Koulumummo ja kouluvaaritoiminta on vapaaehtoistoimintaa, jossa ikäihmiset osallistuvat 
koulujen arkeen lasten ja kouluyhteisön tukena. Toimintaa on toteutettu eri puolilla Suomea 
usean vuoden ajan, ja sen keskeisenä tavoitteena on lisätä lasten hyvinvointia ja koulurauhaa, 
vahvistaa yhteisöllisyyttä sekä tarjota ikäihmisille mahdollisuus merkitykselliseen 
osallisuuteen. Toiminta ei korvaa koulun henkilökuntaa, eikä vapaaehtoisilla ole opetuksellista 
tai kasvatuksellista vastuuta, vaan he toimivat koulun henkilöstön tukena ennalta sovituissa 
tehtävissä. Kuntien ja koulujen kokemusten perusteella toiminta on ollut pääosin myönteistä ja 
sitä on pidetty matalan kynnyksen keinona vahvistaa kouluyhteisöä. Oppilaille toiminta tuo 
lisää turvallisia aikuisia, yksilöllistä huomiota ja tukea, mikä voi lisätä kouluviihtyvyyttä ja 
ehkäistä kiusaamista. Opettamisen työrauha ja mahdollisuudet kohdata oppilaita paranevat, 
kun luokassa tai koulun arjessa on mukana lisäaikuinen tukemassa toimintaa. Ikäihmisille 
vapaaehtoistoiminta tarjoaa merkityksellistä tekemistä, mahdollisuuden sosiaalisiin 
kontakteihin ja kokemuksen osallisuudesta. Lisäksi sukupolvien välinen vuorovaikutus 
vahvistuu, mikä on koettu arvokkaaksi sekä lasten että ikäihmisten näkökulmasta.  
 
Suomessa koulumummo ja kouluvaaritoimintaa on toteutettu useilla eri tavoilla. Osassa 
kunnista toiminta on ollut kuntavetoista siten, että kunta koordinoi vapaaehtoisten 
rekrytointia, perehdytystä ja yhteistyötä koulujen kanssa. Tällaisia esimerkkejä ovat muun 
muassa Paimio ja Naantali, joissa toimintaa ohjataan keskitetysti ja koulut sopivat 
vapaaehtoisten kanssa tarkemmista käytännöistä. Kuntavetoisen mallin etuna on 
toimintatapojen yhdenmukaisuus sekä koulujen tasavertainen kohtelu. Toisilla paikkakunnilla 
toiminnan koordinointi on annettu järjestöille, joilla on vakiintunutta kokemusta 
vapaaehtoistyön organisoinnista. Näissä malleissa järjestö vastaa vapaaehtoisten 
kouluttamisesta, tukemisesta ja rekrytoinnista, ja koulu tekee yhteistyötä järjestön kanssa 
ennalta sovituin periaattein. Joissakin kunnissa toiminta on puolestaan lähtenyt liikkeelle 
yksittäisten koulujen aloitteesta ilman kuntatasoisia linjauksia. Myös Kuopiossa on yksittäisiä 
kouluja, joissa on toiminut koulumummoja ja -vaareja. Toimintamallit vaihtelevat usein 
kouluittain, ja vastuut sekä menettelytavat voivat jäädä epäselviksi, mikä on useilla 
paikkakunnilla johtanut tarpeeseen luoda selkeät yhteiset periaatteet.  
 
Koulumummo ja kouluvaaritoiminnassa on Suomessa ollut mukana useita valtakunnallisia ja 
paikallisia järjestöjä. Merkittävin toimija on Mannerheimin Lastensuojeluliitto, jonka 
Kylämummit ja vaarit toiminta ulottuu myös kouluihin ja joka tarjoaa koulutettuja 
vapaaehtoisia lasten parissa toimimiseen. Lisäksi Kouluvaarit ry on toiminut erityisesti Turun 
seudulla jo yli kahdenkymmenen vuoden ajan ja keskittynyt nimenomaan koulumaailmaan. 
Suomen Punaisen Ristin paikallisosastot ovat käynnistäneet koulumummo ja vaaritoimintaa 
osalla paikkakunnista osana omaa vapaaehtoistyötään. Järjestöpohjaiselle toiminnalle on 
tyypillistä, että järjestö huolehtii vapaaehtoisten perehdytyksestä, tuesta sekä toimintaan 
liittyvistä hallinnollisista velvoitteista.   
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Toiminnan käynnistäminen edellyttää selkeitä sopimuksia ja yhteisiä menettelyjä. Hyvien 
käytäntöjen mukaan vapaaehtoistoiminnasta laaditaan kirjallinen sopimus tai toimintaohje, 
jossa määritellään vapaaehtoisen rooli, tehtävät ja vastuut sekä suhde koulun henkilöstöön. 
Vapaaehtoiset sitoutuvat salassapitoon ja tietosuojan noudattamiseen, ja heille järjestetään 
perehdytys koulun toimintakulttuuriin. Keskeinen edellytys toiminnalle on myös lasten 
turvallisuuden varmistaminen. Lain lasten kanssa työskentelevien rikostaustan selvittämisestä 
(504/2002) mukaan vapaaehtoistoiminnassa lasten kanssa toimivalta henkilöltä edellytetään 
rikosrekisteriote, mikäli toiminta on säännöllistä ja tapahtuu ilman huoltajan läsnäoloa. Ote 
tarkastetaan ennen toiminnan alkamista, mutta sitä ei saa säilyttää tai kopioida.   
 
Suomessa käytössä olevien mallien perusteella koulumummo ja kouluvaaritoiminta on 
kustannuksiltaan vähäistä, vapaaehtoisuuteen perustuvaa ja pääosin myönteisesti arvioitua. 
Toiminnan käynnistämiseen liittyy kuitenkin myös haasteita, jotka on syytä huomioida 
etukäteen. Ilman selkeitä kuntatasoisia periaatteita vastuut ja roolit voivat jäädä epäselviksi, 
mikä voi aiheuttaa epävarmuutta kouluissa ja vapaaehtoisissa. Puutteellinen perehdytys voi 
lisätä tietosuojaan ja lapsen oikeuksiin liittyviä riskejä, ja toiminta voi muodostua koulujen 
välillä epätasaiseksi, jos yhteisiä linjauksia ei ole. Vastuukysymykset on syytä selvittää tarkasti 
toiminnan käynnistymisen yhteydessä. Toiminnan organisoimiseen ja arjen pyörittämiseen ei 
ole mahdollista varata hallinnossa resursseja, sillä työmäärä on tällä hetkellä erittäin suuri. 
Käynnistäminen vaatii siis resurssointia koulujen tasolla. Rehtorin vastuuta ja yksittäisen 
opettajan velvollisuutta ohjata ja valvoa koulumummon tai vaarin toimintaa ei voida sivuuttaa. 
Toimintaan ei voida myöskään velvoittaa mitään koulua, rehtoria tai opettajaa. Mukaan 
lähteminen tulee olla kouluille vapaaehtoisuuteen perustuvaa.   
 
Kokemusten ja selvitysten perusteella koulumummo- ja kouluvaaritoiminnalla on havaittu 
useita myönteisiä vaikutuksia. Vastauksena valtuusaloitteeseen selvitämme Kuopiossa 
koulujen olemassa olevia käytänteitä koulumummojen ja -vaarien osalta sekä tutkimme 
mahdollisuuksia laajentaa toimintaa uusiin halukkaisiin kouluihin. Hyvinvoinnin ja yhteisöllisen 
opiskeluhuollon suunnittelija on mukana selvittämässä toiminnan käynnistymisen edellytyksiä 
koulujen ja vapaaehtoisjärjestöjen kanssa sekä laatii tarvittaessa pelisääntöjä toiminnalle. 
Mukaan lähtevät koulut vastaavat mahdollisten vapaaehtoisten rekrytoinnista, 
perehdyttämisestä ja valvonnasta yhteisesti sovittujen pelisääntöjen mukaisesti.   

 
Toimivallan peruste 

 
Kuopion kaupungin hallintosääntö 30 § 
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Vaikutusten arviointi 
 
Päätösten vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, kun kyseessä on valitukseen vastaaminen  
(KH 21.10.2024, § 293). 
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Vastaus valtuustoaloitteeseen: ekologisen kompensaation käyttöönotto kaavoitushankkeissa 
  
Kaupunginvaltuusto 23.03.2026     
4316/10.02.03/2025  
 

 
Päätösehdotus 

 
Kaupunginhallitus 
 
Kaupunginvaltuusto merkitsee saadun selvityksen tiedoksi vastauksena valtuustoaloitteeseen. 

 
Päätös 

 
  
 
 
 

 
Liitteet 

 
4316/2025 Valtuustoaloite - Ekologisen kompensaation käyttöönotto kaavoitushankkeissa 

 
 

 
Päätöshistoria 
  
Kaupunginhallitus 16.02.2026 § 47  
  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
kaavasuunnittelija Jukka Holopainen, puh. 044 718 5418 
kaupunkisuunnittelujohtaja Ilkka Laine, puh. 044 718 5401 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus 
 
kaupunginjohtaja Soile Lahti 
 
Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee saadun selvityksen tiedoksi 
vastauksena valtuustoaloitteeseen. 
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Päätös 

 
Merkitään, että kaavasuunnittelija Jukka Holopainen oli läsnä pykälässä esittelemässä asiaa ja 
hän poistui kokouksesta asian esittelyn jälkeen. 

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 

 
 
Päätöshistoria 
  
Kaupunkirakennelautakunta 04.02.2026 § 26  
  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
kaavasuunnittelija Jukka Holopainen, puh. 044 718 5418 
kaupunkisuunnittelujohtaja Ilkka Laine, puh. 044 718 5401 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus 
 
elinvoimajohtaja Timo Antikainen 
 
Kaupunkirakennelautakunta päättää antaa kaupunginhallitukselle ja edelleen 
kaupunginvaltuustolle oheisen vastauksen valtuustoaloitteeseen. 
 

Päätös 
 
Merkitään, että kaavasuunnittelija Jukka Holopainen oli läsnä pykälässä ja poistui kokouksesta 
asian esittelyn jälkeen. 

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
Selostus 

 
Petri Nieminen ja 13 muuta valtuutettua on kaupunginvaltuuston kokouksessa 
19.5.2025 § 40 jättänyt valtuustoaloitteen ekologisen kompensaation 
käyttöönotosta kaavoitushankkeissa.  Valtuustoaloitteessa esitetään osana 
luontopositiivisuuden tavoittelua kahta toimenpidettä ekologisen kompensaation 
käyttöönotoksi Kuopion kaupungin kaavahankkeissa:   
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1. Vapaaehtoisen ekologisen kompensaation käyttöönotto kaikissa kaavahankkeissa   
 

2. Pieni Neulamäki II otetaan ensimmäiseksi kohteeksi asemakaavoituksen osalta ja sen 
osalta tulee laskea aiheutettu luontohaitta ja hyvittää se. Hyvittämisen tulee olla 
lisäistä suojelua LUMO-ohjelmassa päätettyyn 10 % suojelutasoon nähden. 

  
1. Vapaaehtoisen ekologisen kompensaation käyttöönotto kaavahankkeissa  
  
Uudessa luonnonsuojelulaissa on säädetty vapaaehtoisesta ekologisesta kompensaatiosta ja 
siitä, miten sitä toteutetaan. Ekologisen kompensaation tavoite on luonnon 
kokonaisheikentymättömyys. Lievennyshierarkian mukaan luontoarvojen väheneminen tulee 
ehkäistä ensisijaisesti siten, että arvokkaimmat luontokohteet tunnistetaan ja jätetään 
rakentamisen ulkopuolelle. Toiseksi luontoarvoihin kohdistuva haitta tulee minimoida. 
Viimesijaisesti ne haitat, joita ei voida estää, kompensoidaan suojelemalla tai ennallistamalla 
luontoa toisaalla. Ekologisessa kompensaatiossa keskeisiä periaatteita ovat vastaavuus (tietty 
luontotyyppi pitää hyvittää samalla luontotyypillä), lisäisyys (hyvitysten on oltava aidosti uutta 
luonnolle) ja pysyvyys (lupa- ja valvontaviraston rajauspäätös). Heikennys ja hyvitys lasketaan 
luonnonarvohehtaareina.  
  
Kuten valtuustoaloitteessa on todettu, kaupunginvaltuusto on päättänyt luonnon 
monimuotoisuusohjelmassa (LUMO), että kaupunki selvittää, miten kaavatyön luonnon 
monimuotoisuudelle aiheuttamat heikennykset hyvitetään lisäämällä monimuotoisuutta 
toisaalla (ekologinen kompensaatio). Kuopio on sitoutunut lisäksi Suomen suurimpien 
kaupunkien luontojulkilausumassa luontokadon torjuntaan, toteuttamaan lievennyshierarkian 
periaatteita sekä edistämään ekologisen kompensaation ja luonnonarvomarkkinoiden 
syntymistä.  
  
Vapaaehtoista ekologista kompensaatiota ei ole toistaiseksi otettu käyttöön kaavahankkeissa. 
LUMO-ohjelmassa mainittu selvitystyö vapaaehtoisen ekologisen kompensaation 
toteutustavoista, vaikutuksista ja mahdollisuuksista kaavoituksen yhteydessä on aloitettu 
vuoden 2025 aikana ja se jatkuu vuonna 2026. Lain edellyttämällä tavalla toteutettu ekologinen 
kompensaatio aiheuttaa uusia selvitystarpeita ja rajoittaa kompensaatioon käytetyn alueen 
jatkohyödyntämisen pysyvästi. Vaikutukset mm. kaavoitukseen, maapolitiikkaan, talouteen, 
vetovoimatekijöihin sekä metsätuhoriskeihin ja niiden hallintaan voivat olla moninaisia, 
merkittäviä ja pitkäaikaisia. Tämän takia vaikutukset ja menettelytavat tulee selvittää 
riittävällä tavalla ennen menettelyn käyttöönottoa. Selvitystyötä koordinoimaan on perustettu 
alueellisten ympäristönsuojelupalveluiden, strategisen maankäytön, asemakaavoituksen ja 
maaomaisuuden hallintapalveluiden viranhaltijoista ja asiantuntijoista koostuva työryhmä. 
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Työryhmä on päättänyt ja tehnyt seuraavia toimenpiteitä vapaaehtoisen ekologisen 
kompensaation käyttöönoton selvittämiseksi vuosien 2025-2026 aikana: 
  
a. Muiden kaupunkien toimintamallien kartoitus  
  
Selvitystyö on aloitettu muiden kaupunkien toimintamallien kartoituksella. Selvityshetkellä 
Vantaa on ainoana kaupunkina ottanut ekologisen kompensaation käyttöön 
kaavahankkeissa. Espoossa kompensaatioperiaatteiden kehitys on käynnissä. Monessa 
kaupungissa, kuten Lahdessa, Oulussa, Helsingissä, Turussa, Jyväskylässä ja Joensuussa on 
meneillään ekologisen kompensaation pilottihankkeita. Muiden kaupunkien toimintamalleja 
tullaan vielä selvittämään lisää vuoden 2026 aikana.   
  
b. Luonnonarvohehtaarimenetelmän käyttöönotto kaavahankkeiden luontoselvityksissä   

 
Ekologisen kompensaation yhtenäisiä laskentamenetelmiä on määritetty valtakunnallisessa 
BOOST-hankkeessa. Menetelmä edellyttää vakioidulla selvitystavalla tehtyjä 
luontotyyppikartoituksia, joiden pohjalta lasketaan kunkin luontotyyppikuvion 
luontoarvohehtaarit perustuen niiden luontotyyppiin ja ekologiseen tilaan. 
Luonnonarvohehtaarit ovat ekologisen kompensaation vakioyksikkö, jota käytetään 
kompensaatioarvon laskemiseen. Selvitystapa on uusi ja sen käytöstä on valtakunnallisesti 
rajallisesti kokemuksia. Ekologisen kompensaation selvitystyötä varten menetelmää testattiin 
Kuopiossa kolmen kaavatyön yhteydessä vuonna 2025. Kuopiossa luontotyyppiselvitys on 
tehty vuonna 2025 Matkuksen ja Neulamäenrinteen asemakaavahankkeiden alueilta. Lisäksi 
Hepomäen vihreänsiirtymän alueella tätä on tehty konsulttityönä. Vuonna 2026 käynnistyvien 
kaavahankkeiden luontoselvitykset pyritään soveltuvilta osin toteuttamaan tällä menetelmällä.    
  
c. Pilottikohteiden toteutus   
  
Edellä mainitut kaavahankkeet (Matkus, Neulamäenrinne, Hepomäen hankealue) on valittu 
pilottikohteiksi, joille lasketaan luonnonarvohehtaarit ja etsitään niille sopivat hyvityskohteet. 
Selvitystyön tulosten pohjalta päätetään, kompensoidaanko kohteet luonnonsuojelulaissa 
tarkoitetulla tavalla. Mahdollista kompensaatiota ei sidota tässä vaiheessa 
kyseisiin kaavahankkeisiin, koska menettelyä ei ole otettu käyttöön niiden vireille tullessa 
ja yhtenäisistä periaatteista ei ole päätetty. Luonnonsuojelulaki ei sido vapaaehtoista 
ekologista kompensaatiota kaavoitukseen, joten kompensaatio voidaan tehdä myös kaavan 
hyväksymisen jälkeen. Pilottikohteiden kokemusten pohjalta viedään päättäjille ehdotus, 
millaisissa tilanteissa ekologista kompensaatiota käytetään jatkossa Kuopiossa.   
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2. Pieni Neulamäki II asemakaavan ottaminen ensimmäiseksi ekologisen kompensaation 
kohteeksi  

  
Pieni Neulamäki II asemakaava on hyväksytty Kuopion kaupunginvaltuustossa 14.4.2025 (§ 23). 
Kaavan hyväksymispäätöksestä on jätetty kolme valitusta Itä-Suomen hallinto-oikeuteen, joka 
ei ole vielä antanut ratkaisuaan. Kuopion kaupunginhallitus on päätöksellään 16.6.2025 (§ 
202) määrännyt valituksenalaisen kaavan sekä sitovan tonttijaon ja rakentamistapaohjeen 
tulemaan osittain voimaan. Kaavan vireille tullessa ekologisen kompensaation käyttöönoton 
selvittämistä ei ollut vielä päätetty. Kyseiselle kaava-alueelle ei ole tehty kompensaatioarvon 
laskennan vaatimaa luontotyyppiselvitystä. Aikaisemmin kuvatuista syistä 
johtuen vapaaehtoista ekologista kompensaatiota ei ole tarkoituksenmukaista ottaa 
käyttöön yksittäisen kaavahankkeen alueella, ennen kuin menettelyn vaikutukset on selvitetty 
sekä toteutuksen menettelytavat laadittu ja hyväksytty. Valtuuston hyväksymästä ja osittain 
voimaan tulleesta asemakaavasta ei ole myöskään tarkoituksenmukaista teettää lisäselvityksiä 
valitusmenettelyn aikana. Ekologista kompensaatiota ei ole sidottu lainsäädännössä 
kaavoitukseen, joten kompensaatio Pieni Neulamäki II:n alueelle on mahdollista tehdä myös 
kaavan hyväksymisen jälkeen, kun menettely on hyväksytty.   
  
3. Yhteenveto  
  
Vapaaehtoisen ekologisen kompensaation käyttöönotto aiheuttaa vaikutuksia, jotka täytyy 
selvittää. Tätä varten on perustettu työryhmä, joka pilotoi menettelyä kolmen kaava-alueen 
osalta. Selvityksistä tehtävien johtopäätösten perusteella jatkojalostetaan toimintamalli, joka 
tuodaan laajempaan keskusteluun ja päätöksentekoon. Tätä ennen ei ole 
tarkoituksenmukaista päättää ekologisen kompensaation käyttöönotosta kaikissa 
kaavahankkeissa tai menettelyn soveltamisesta Pieni Neulamäki II asemakaavaan. 
 

Toimivallan peruste 
 
Kuopion kaupungin hallintosääntö 1.1.2026 33 § ja 121 §. 
 

Vaikutusten arviointi 
Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, kun kyseessä on esitykseen vastaaminen 
(kh 21.10.2024 § 293). 
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7 
Vastaus valtuustoaloitteeseen Nuori Kuopio -sometoimituksen jatkon turvaamisesta vuodelle 2026 sekä 
sosiaalinen media TikTokin käyttöönotosta yhdeksi Kuopion nuorisopalveluiden viestintäkanavaksi 
  
Kaupunginvaltuusto 23.03.2026     
8301/12.05.00/2025  
 

 
Päätösehdotus 

 
Kaupunginhallitus 
 
Kaupunginvaltuusto merkitsee saadun selvityksen tiedoksi vastauksena valtuustoaloitteeseen.  

 
Päätös 

 
  

 
Liitteet 

 
8301/2025 liite: Sivistyslautakunnan lausunto valtuustoaloitteeseen 

Valtuustoaloite - Nuori Kuopio -sometoimituksen jatkon turvaaminen vuodelle 2026 sekä 
sosiaalinen media TikTokin käyttöönotto yhdeksi Kuopion nuorisopalveluiden 
viestintäkanavaksi 

 
Päätöshistoria 
  
Kaupunginhallitus 09.03.2026 § 69  
  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
opetusjohtaja Silja Silvennoinen, puh. 044 718 4003 
nuorisopäällikkö , puh. 044 718 2661 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus 
 
vs. kaupunginjohtaja Tero Oinonen 
 
Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee saadun selvityksen tiedoksi 
vastauksena valtuustoaloitteeseen. 
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Päätös 

 
Merkitään, että nuorisopäällikkö Janne Katajisto oli läsnä pykälässä vastaamassa kysymyksiin 
ja hän poistui kokouksesta kysymyksiin vastaamisen jälkeen. 

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti vs. kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 

 
 

 
 

Päätöshistoria 
  
Sivistyslautakunta 17.02.2026 § 21  
  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
opetusjohtaja Silja Silvennoinen, puh. 044 718 4003 
nuorisopäällikkö Janne Katajisto, puh. 044 718 2661 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus 
 
opetusjohtaja Silja Silvennoinen 
 
Sivistyslautakunta päättää antaa kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle 
oheisen vastauksen valtuustoaloitteeseen. 

 
Päätös 

 
Merkitään, että nuorisopäällikkö Janne Katajisto poistui kokouksesta asian esittelyn jälkeen. 

Sivistyslautakunta hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 

 
Selostus 

 
Keskitetty viestintä ja tietohallinto ovat osaltaan antaneet seuraavan lausunnon 
valtuustoaloitteeseen. 
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Kuopion kaupungin keskitetty markkinointi ja viestintä on tehnyt tietosuojavaikutusten arvioinnin 
Kuopion kaupungin TikTokin päätilin (@cityofkuopio) osalta loppuvuodesta 2024.  
 
Arvioinnissa todetaan ensinnäkin, että kaupungin viestinnän on tärkeä olla niissä kanavissa läsnä, 
joissa kuntalaiset ovat. Sosiaalinen media on pääasiallinen uutislähde jo suurelle osalle 18–24-
vuotiaita nuoria. Vastaavaa, yhtä tehokasta tapaa saavuttaa ko. kohderyhmää ei käytännössä ole. 
Valitettavasti sosiaalisen median kanaville yhteistä on, että kanavaan tallennettu tieto siirtyy 
sosiaalisen median palveluntarjoajan omaisuudeksi jo luonnosvaiheessa. Sosiaalisen median 
palveluntarjoajat toimivat EU/ETA-alueen ulkopuolella. 
 
Vaikka TikTokin käytössä havaittiin etuja, tärkeimpänä niistä nuorten tavoittaminen, niin 
kanavaan liittyi suuria riskejä. Arvioinnissa tunnistettiin mm. seuraavat seikat merkittävimpinä 
uhkina:  
- henkilötietoja siirretään maahan, jonka tietosuoja ei vastaa EU:n sääntelyä,  
- videoiden tietoja voidaan käyttää tekoälyn kouluttamiseen sekä  
- TikTokiin tallennettuja, julkaistuja ja uudelleen jaettuja videoita / henkilötietoja ei voida 

poistaa sovelluksesta.  
 
Näiden ja muiden riskien sekä tietosuojavaikutusten kokonaisarvioinnin perusteella jouduimme 
lopettamaan kaupungin päätilin (@cityofkuopio) TikTokissa (päätös 29.11.2024).  
 
Tämä ei tietenkään poistanut sitä tavoitetta ja haastetta, että kaupungin on löydettävä keinoja 
osallistaa myös nuoria toimintaansa ja tavoittaa heidät luotettavalla tiedolla, varsinkin kriittisillä 
hetkillä. Tämän vuoksi olemme pitäneet Nuori Kuopio -toimituksen toimintaa erinomaisena 
mallina siitä, kuinka nuoria voidaan tavoittaa myös kaupungin viesteillä yhteistyötä tekemällä.  
 
Nuoret ovat Kuopion kaupungin viestinnälle haastava kohderyhmä. Kanavat vaihtuvat tiuhaan 
tahtiin ja kaupungin tekemä ”organisaatioviestintä” ei välttämättä puhuttele nuoria. Nuori Kuopio 
tarjoaa väylän tavoittaa heidät ja herättää kiinnostus kaupungin palveluihin, tapahtumiin ja muihin 
sisältöihin, jotka kiinnostavat paikallisia nuoria. Yhteistyö toimituksen kanssa voi vahvistaa myös 
Kuopion kaupungin viestinnän roolia ja asemaa nuorten keskuudessa. Kuopion kaupungin 
osallistuminen Nuori Kuopio -toimintaan antaa kaupungista modernin ja yhteisöllisen kuvan, mikä 
vahvistaa kokonaismielikuvaa Kuopiosta myös nuorten kaupunkina. Kuopiossa tuetaan nuorten 
osallisuutta ja kuullan nuorten ääntä. Nuorten toimittamat sisällöt, kuvat ja videot tuovat uusia 
näkökulmia ja aiheita, joita kaupungin viestinnässä ei ehkä muuten käsitellä.  
 
Toimintamallin hyödyt ovat siis selkeästi todistettavissa ja nähtävissä. Toiminnasta ei ole hyötyä 
pelkästään nuorille, vaan myös laajemmin koko Kuopion kaupungille. Kuntien tekemisen 
painottuessa entistä enemmän kasvatuksen ja opetuksen kautta lapsiin ja nuoriin, tämä 

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fd10-kuopio.oncloudos.com%2FDynasty%2F%23%2Fdocument%2F91793&data=05%7C02%7Cjenna.vuolaspuro%40kuopio.fi%7Cd8cccb92c30743a96cfd08de540b6d75%7Cec6c237e88ea4cc394ef595b27a8ebf9%7C0%7C0%7C639040605216504279%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=FGLqZX8QV5RTBeBKirtvkPibYrFPyylZ0kwAs4OKPjY%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fd10-kuopio.oncloudos.com%2FDynasty%2F%23%2Fdocument%2F91793&data=05%7C02%7Cjenna.vuolaspuro%40kuopio.fi%7Cd8cccb92c30743a96cfd08de540b6d75%7Cec6c237e88ea4cc394ef595b27a8ebf9%7C0%7C0%7C639040605216504279%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=FGLqZX8QV5RTBeBKirtvkPibYrFPyylZ0kwAs4OKPjY%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fd10-kuopio.oncloudos.com%2FDynasty%2F%23%2Fofficialdecision%2F110157&data=05%7C02%7Cjenna.vuolaspuro%40kuopio.fi%7Cd8cccb92c30743a96cfd08de540b6d75%7Cec6c237e88ea4cc394ef595b27a8ebf9%7C0%7C0%7C639040605216558679%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=iu9WPMlCZ87l%2BxvEMvEuPPvl%2FrVZWGHvE6fX2LLAIYc%3D&reserved=0
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toimintamalli tulisi vakiinnuttaa osaksi pysyvää toimintaa. Se auttaa kaupunkia viestimään 
keskeiselle kohderyhmälleen, kohderyhmän itsensä kautta. Myös Nuori Kuopio -toimituksen 
TikTokin käyttöön tulisi etsiä ratkaisuja totaalikiellon sijaan. Kaupungin keskitetty viestintä voi olla 
mukana ideoimassa turvallisempaa käyttötapaa.   
 
Sivistyslautakunta päättää huomioida keskitetyn viestinnän ja tietohallinnon antaman lausunnon  
ja antaa liitteen mukaisen lausunnon vastaukseksi valtuustoaloitteeseen Nuori Kuopio -
sometoimituksen jatkon turvaamisesta vuodelle 2026 sekä sosiaalinen media TikTokin 
käyttöönotosta yhdeksi Kuopion nuorisopalveluiden viestintäkanavaksi (liite).   

 
Toimivallan peruste 

 
Kuopion kaupungin hallintosääntö 30 § 
 

Vaikutusten arviointi 
 
Päätösten vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, kun kyseessä on esityksen vastaamiseen 
liittyvä asia (KH 21.10.2024 § 293). 
 

 
Päätöshistoria 
  
Sivistyslautakunta 16.12.2025 § 66  
 
 
  
 
 
Päätösehdotus 

 
opetusjohtaja Silja Silvennoinen 
 
Sivistyslautakunta päättää antaa kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle 
oheisen vastauksen valtuustoaloitteeseen. 

 
Päätös 

 
Merkitään, että lautakunnan jäsen Minna Pehkonen poistui tämän asian käsittelyn aikana klo 
20.45.  
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Merkitään, että lautakunnan jäsen Annukka Ojala poistui tämän asian käsittelyn aikana klo 
20.57,  

Merkitään, että lautakunnan jäsen Heikki Kähkönen poistui tämän asian käsittelyn aikana klo 
20.58.  

 Sivistyslautakunta päätti yksimielisesti palauttaa asian valmisteluun. 

  

Selostus 
 
Eveliina Pitkänen, Laura Kukkonen ja 16 muut valtuutettua on kaupunginvaltuuston 
kokouksessa 20.10.2025  §78 jättänyt valtuustoaloitteen Nuori Kuopio -sometoimituksen 
jatkon turvaamisesta vuodelle 2026 sekä sosiaalinen media TikTokin käyttöönotosta yhdeksi 
Kuopion nuorisopalveluiden viestintäkanavaksi (liite). 
 
TikTok on tällä hetkellä nuorten keskuudessa suosituin somealusta. Se tavoittaa suuren 
määrän nuoria. TikTokissa liikkuu myös paljon väärää ja jopa nuorille vaarallista sisältöä, jota 
nuorten kanssa toimivien ammattilaisten pitäisi päästä oikaisemaan. Monet tahot ja 
julkisorganisaatiot, kuten poliisi, toimivat TikTokissa juuri tämän vuoksi ennaltaehkäisevällä 
työotteella ja ovat toisin kuin Kuopiossa saaneet tietoturvaan liittyvät asiat ratkaistua. 
 
Nuorisopalveluiden toiminta siellä, missä nuoret ovat, on perusteltua, koska silloin nuoret 
voidaan kohdata, ohjata heitä sekä tiedottaa tehokkaasti nuorisopalvelujen toiminnasta. 
Kuopion kaupungin maantieteellisen laajuuden vuoksi nuorisopalvelujen tarjoaminen kaikille 
nuorille on haastavaa. Digitaalisessa ympäristössä toimiminen takaa nuorisopalvelujen 
saatavuuden huomattavasti suuremmalle osalle nuoria yhdenvertaisemmin.  
 
Nuori Kuopio -toimituksen ideana on ollut tuottaa sisältöä nuorilta nuorille. Sen tuottamat 
videot ovat tavoittaneet suuret katsojaluvut. Nuoret tavoittavat viestiessään oman ikäistensä 
tavan ajatella. Näin viestintä on tehokkaampaa kuin aikuisilta nuorille suunnattuna. Toiminta 
on lisäksi laadukasta, mistä esimerkkinä on toimituksen lyhytvideollaan saama 
tunnustuspalkinto valtakunnallisessa ”Kaikki kuvaa”-kilpailussa.  
 
Helsingin kaupungin nuorisopalvelujen yhteydessä toimii Nuorten ääni -toimitus, joka toimii 
itsenäisellä statuksella eli irrallaan kaupungin toiminnasta omin laittein. Heille TikTokin käyttö 
on mahdollista. Koska talouden tasapainottaminen on kohdentunut voimakkaasti 
sivistyspalveluihin, ei nuorisopalveluilla ole hankerahoituksen loppumisen jälkeen taloudellisia 
mahdollisuuksia jatkaa Nuori Kuopio -toimituksen toimintaa ilman lisärahoitusta. 
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Toimivallan peruste 
 
Kuopion kaupungin hallintosääntö 30 § 
 

Vaikutusten arviointi 
 
Päätösten vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, kun kyseessä on esityksen vastaamiseen 
liittyvä asia (KH 21.10.2024 § 293). 
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Vastaus valtuustoaloitteeseen / Valtuustoaloite nuorten huumeongelmaan puuttumiseksi Kuopiossa 
  
Kaupunginvaltuusto 23.03.2026     
2722/12.05.00/2025  
 

 
Päätösehdotus 

 
Kaupunginhallitus 
 
Kaupunginvaltuusto merkitsee saadun selvityksen tiedoksi vastauksena valtuustoaloitteeseen.  

 
Päätös 

 
  
 

 
Liitteet 

 
2722/2025 Nuorten huumeongelmaan puuttumiseksi Kuopiossa 

 
Päätöshistoria 
  
Kaupunginhallitus 09.03.2026 § 70  
  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
kansalaistoiminnan palveluiden päällikkö Kati Vähäsarja, puh. 044 718 2513 
ehkäisevän päihdetyön suunnittelija Suvi-Tuulia Kovalainen, puh. 044 718 2467 
ehkäisevän päihdetyön koordinaattori , puh. 044 718 3448 
liikunta- ja kulttuurijohtaja Janne Hentunen, puh. 044 718 2502 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus 
 
vs. kaupunginjohtaja Tero Oinonen 
 
Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee saadun selvityksen tiedoksi 
vastauksena valtuustoaloitteeseen. 
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Päätös 

 
Merkitään, että kansalaistoiminnan palveluiden päällikkö Kati Vähäsarja ja koordinaattori Tiina 
Nykky olivat läsnä pykälässä vastaamassa kysymyksiin ja he poistuivat kokouksesta 
kysymyksiin vastaamisen jälkeen. 

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti vs. kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 

 
 

 
Päätöshistoria 
  
Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta 18.02.2026 § 16  
  
 

Valmistelijat / lisätiedot: 
ehkäisevän päihdetyön koordinaattori Tiina Nykky, puh. 044 718 3448 
ehkäisevän päihdetyön suunnittelija Suvi-Tuulia Kovalainen, puh. 044 718 2467 
kansalaistoiminnan palveluiden päällikkö Kati Vähäsarja puh. 044 718 2513 
hyvinvoinnin edistämisen johtaja Janne Hentunen, puh. 044 718 2502 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 

 
 

Päätösehdotus 
 
vs. sivistysjohtaja Pekka Vähäkangas 
 
Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta antaa kaupunginhallitukselle ja edelleen 
kaupunginvaltuustolle oheisen vastauksen nuorten huumeongelmaan puuttumiseksi 
Kuopiossa. 

 
Päätös 

 
Hyvinvoinnin edistämisen lautakunta hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
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Selostus 
 
Vesa Linnanmäki, Teija Savolainen-Lipponen, Keskustan valtuustoryhmä ja 33 muuta 
valtuutettua ovat jättäneet valtuustoaloitteen 17.3.2025 nuorten huumeongelmaan 
puuttumiseksi Kuopiossa.  

 
Valtuustoaloite nuorten huumeongelmaan puuttumiseksi on erittäin tärkeä. Suhtaudumme 
Kuopion kaupungissa vakavasti lasten ja nuorten turvalliseen ja hyvään elämään. Kuopion 
kaupungissa ehkäisevän päihdetyön koordinoinnista vastaa Yhteisöpalveluiden yksikkö 
(aiemmalta nimeltä kansalaistoiminnan palveluiden yksikkö). Lain mukaan kunnan tulee 
edistää ehkäisevän päihdetyön toimia hallinnossaan, kunnassa erityisesti sivistys-, liikunta- ja 
nuorisotoimessa sekä elinkeinotoimessa (Laki ehkäisevän päihdetyön 
järjestämisestä 523/2015). Ehkäisevää päihdetyötä toteutetaan monialaisesti laajassa 
yhteistyössä niin Kuopion kaupungin organisaation sisällä kuin kumppaniorganisaatioiden 
kanssa.  
 
Tämän päivän huumausainetilanteen takia huolta herättää yleisesti ottaen nuorten 
huumausainekokeilut ja käyttö. On kuitenkin tärkeää huomioida tilastotieto vuoden 2025 
kouluterveyskyselystä:  

 
• Kuopiolaisista nuorista (8–9-luokkalaiset) 71 % ei käytä alkoholia ja 93 % ei ole kokeillut 

laittomia huumeita.  
• Lukioissa vastaavat luvut ovat 41 % ja 93 % 
• Ammatillisissa oppilaitoksissa 33 % ja 84 %.  
 
Kuopion kaupungin ehkäisevän päihdetyön näkökulmasta suurin huoli nuorten kohdalla 
kohdistuu tällä hetkellä tilastojen perusteella nikotiinituotteisiin, erityisesti nikotiinipusseihin ja 
sähkötupakkaan, joiden käyttö on kasvanut merkittävästi. Merkittävä enemmistö 
kuopiolaisista nuorista ei käytä alkoholia eikä ole kokeillut tai käytä huumeita, mikä on tärkeää 
huomioida kokonaistilannetta arvioidessa.On kuitenkin syytä kantaa huolta ja seurata 
jatkuvasti huumeiden kokeilun ja käytön tilannetta nuorten keskuudessa ja reagoida niitä 
ehkäisevin toimenpitein.  

 
Kaupungin ensisijaisia ehkäisevän päihdetyön keinoja ovat hyvien harrastusten ja turvallisen 
kouluympäristön varmistaminen, vanhemmuuden tukeminen eri keinoin, koulukiusaamisen, 
yksinäisyyden, osattomuuden ja syrjäytymisen sekä seksuaalisen häirinnän ja ahdistelun 
vähentäminen. Lisäksi tietyillä ammattiryhmillä, esimerkiksi ehkäisevän päihdetyön tekijöillä, 
nuorisotyöllä ja koulujen- ja varhaiskasvatuksen henkilöstöllä on käytössään erityisiä 



 
 
 
Kuopion kaupunki 
 

Kokouskutsu 2/2026  33 

 
Hyvinvoinnin edistämisen 
lautakunta 

§ 16 18.02.2026 

Kaupunginhallitus § 70 09.03.2026 
Kaupunginvaltuusto  23.03.2026 
 

 

ehkäisevän päihdetyön menetelmiä, joita olemme kirjanneet toimenpiteiksi Kuopion 
hyvinvointisuunnitelman sisällä olevaan ehkäisevän päihdetyön suunnitelmaan. 

 
Kuopiolaisissa kouluissa on panostettu laadukkaaseen, tutkittuun tietoon pohjautuvan, 
vaikuttavan päihdekasvatuksen kehittämiseen. Koulujen aktiivisessa käytössä on nyt tunne- ja 
turvataitokello, josta löytyy oppituntisisältöjä myös seksuaalikasvatukseen, digitaitoihin ja 
ehkäisevään päihdetyöhön (4–9-luokat). Niiden nuorten kanssa, joiden kohdalla epäillään tai 
on todettu huumeiden kokeiluja, työskentelevät muun muassa etsivät nuorisotyöntekijät, 
päihdeasioihin keskittyvät nuorisotyöntekijät sekä lukuisat alueellamme toimivat kolmannen 
sektorin toimijat ja erilaiset kehittämishankkeet.  Ehkäisevässä päihdetyössä koulutamme 
kunnan työntekijöitä sekä vanhempia ottamaan päihteet puheeksi lastensa kanssa.  
 
Yhteistyö, jota valtuustoaloitteessa nostettiin esille, on Kuopiossa runsasta ja monialaista. 
Järjestämme säännöllisin väliajoin eri teemoilla ehkäisevän päihdetyön työryhmiä, joihin 
osallistuvat kunta, hyvinvointialue, kolmas sektori, seurakunta, opetus- ja nuorisotoimi sekä 
poliisi (esim. Ankkuritiimi). Vuoden 2025 aikana järjestettiin yhteistyössä kolme 
keskustelutilaisuutta, jotka keskittyvät nimenomaan huumeisiin ja niiden käytön ehkäisyyn 
Kuopiossa. Ensimmäisessä, jo pidetyssä illassa poliisi nosti omasta näkökulmastaan keskeiseksi 
kunnan tehtäväksi turvallisen ja läsnä olevan vanhemmuuden tukemisen. Jatkamme 
yhteistyötä ja pohdimme yhdessä keinoja, joilla vahvistaa vanhempien osallistumista erilaisiin 
tilaisuuksiin ja koulutuksiin, joihin he eivät nykyisin osallistu. 

 
Kuopion kaupungin ehkäisevän päihdetyön kumppanina ovat vahvasti erilaiset järjestöt ja eri 
organisaatioiden hankkeet. Esimerkiksi keväällä 2025 Kuopiossa kokeiltiin, ja todettiin 
tarpeelliseksi, Huudikoutsit -toimintaa, jossa jalkaudutaan kaduille nuorten pariin tekemään 
ehkäisevää päihdetyötä. Kaupungin järjestöavustukset mahdollistavat osaltaan merkittävästi 
ehkäisevää päihdetyötä tekevien yhdistysten toimintaa. Yleisesti ottaen yhdistysten 
rahoituksen epävarmuus heikentää myös ehkäisevän päihdetyön toimintaedellytyksiä. Myös 
some- ja digialustoihin liittyvää nuorten käyttäytymistä tarkasteleva Ankkuri-tiimin 
nettipoliisitoiminta on tärkeää. Lisäksi Pelituki -toiminta Kuopiossa kouluttaa ammattilaisia ja 
vanhempia netin ja digisovellusten käytön ja rahapelaamisen eri puolilta. Pelituki -toiminta 
kouluttaa myös rahapelaamisen huomaamiseen, puheeksi ottoon ja mahdolliseen hoitoon 
ohjaukseen. Rahapelaamiseen liittyvät asiat tulee ottaa tarkasteluun entistä vahvemmin, sillä 
tämän osa rahapelaamisesta avataan jatkossa kilpailulle. Tämä tarkoittaa erityisesti nuorille 
suunnattua ja myös kansainvälisiltä kasinoilta tulevaa mainontaa, joka todennäköisesti 
lisääntyy somealustoilla ja verkossa yleisesti. 

 
Päihdepalvelut toimivat hyvinvointialueen puolella, ja on hyvä, että valtuustoaloite on mennyt 
myös sinne, sillä hyvinvointialueiden tehtäviin kuuluvat mm. matalan kynnyksen paikat (pois 

https://tunnejaturvataitokello.kuopio.fi/
https://tunnejaturvataitokello.kuopio.fi/
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lukien nuorisotalot) ja selviämisasemat. Hyvinvointialueella on mahdollisuus vaikuttaa sekä 
hoitoon ja kuntoutukseen pääsyyn sekä sovittaa mielenterveys- ja päihdepalveluita yhteen. 
Kaupungin, järjestöjen ja muiden yhteistyökumppaneiden tavoitteena on rakentaa lapsille ja 
nuorille vahva, myönteinen kokemus terveellisistä elämäntavoista ja päihteiden käytön 
kannattamattomuudesta, joka kantaisi myös nuoren itsenäisen aikuisuuden ensivuosien yli. 
Nuorten tilanne muuttuu nivelvaiheissa, erityisesti silloin, kun nuori täyttää 18 vuotta ja saa 
luvallisesti käyttää alkoholia ja käydä ystävien kanssa anniskeluravintoloissa. 

 
Toivomme, että tulevaisuuden poliittiset ratkaisut myös valtakunnan tasolla vahvistavat tätä 
näkökulmaa, eikä tehtäisi ratkaisuja, joissa alkoholin houkuttelevuus ja saatavuus nuorille 
aikuisille helpottuu. Esimerkiksi nuorten suosimien limuviinien ja lonkeroiden laajempi 
saatavuus ja halvempi hinta tai alkoholin kotiinkuljetus voivat lisätä useita haittoja perheissä, 
joissa alkoholin käyttö on jo ongelmallista. Tilaajan ikää tai päihtymystilaa ei voi myöskään 
yhtä helposti tarkistaa kuin myymälässä. 

 
Kuopion kaupungin Yhteisöpalvelujen ehkäisevän päihdetyön koordinaation tehtävänä on 
tukea nuorten hyvinvointia, vahvistaa monialaista yhteistyötä ja edistää ennaltaehkäiseviä 
toimia, jotta huumeiden käytön ja muiden päihdehaittojen kasvuun voidaan puuttua 
mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Kuopion kaupungin ja hyvinvointialueen yhteistyö on 
tiivistä ehkäisevän päihdetyön osalta.  
 

Toimivallan peruste 
 
Kuopion kaupungin hallintosääntö § 30 
 

Vaikutusten arviointi 
 
Päätösten vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, kun kyseessä on esityksen vastaamiseen 
liittyvä asia (KH 21.10.2024 § 293). 
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Kaupunginvaltuuston kokouksessa jätetyt valtuustoaloitteet 
  
Kaupunginvaltuusto 23.03.2026     
1257/00.01.02/2025  
 

 
Päätösehdotus 

 
Kaupunginhallitus 
 
Kaupunginvaltuusto merkitsee valtuustoaloitteet tiedoksi ja lähettää aloitteet 
kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 

 
Päätös 

 
  
 

Selostus 
 

Vaikutusten arviointi 
 
Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointia ei tehdä, koska kyseessä on hallinnon sisäistä 
käsittelyä koskeva asia (KH 21.10.2024 § 293). 
 

 
Liitteet 

 
 

 
 

 
 
  


